令和 4 年 3 月 24 日

久米島町⾧ 大田 治雄 殿

久米島町振興計画審議会⾧ 前村 昌健

第２次久米島町国土利用計画について（答申）

 令和３年８月５日に開催した第４回久米島町振興計画審議会において諮問のありました

久米島町国土利用計画について、下記のとおり答申します。

記

１ 答申の内容は、別添のとおりであります。

２ 本計画は、本審議会の審議の過程で出された各分野における多数の意見のほか、町が実

施した町民アンケートやパブリックコメント、町内関係団体との意見交換、沖縄県との協

議の結果を反映して取りまとめたものであります。

３ 本計画の内容は、本町の課題である人口減少・少子高齢化が進行する状況下においても、

各分野における持続可能な取り組みを推進することにより、地域の特性に応じた町土の

利用が図られるよう配慮しました。

４ 本計画の実効性を確保するため、総合計画とあわせて本計画がその目的を達するよう

庁内の横断的な進捗管理等に努めるとともに、円滑な総合調整機能の発揮を通じて、町の

振興に資する効率的で効果的な町土利用・管理を推進するよう要望します。

以 上